

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamagazety otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczną: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi przeniosła asystenta pocztowego Huga Kollerta z Czortkowa do Radziechowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 18 lipca.

Rzadko kiedy rozbite na atomy polityczne, narodowościowe i socyalne, — cywilizowane społeczeństwo ludzkie czuło tak silnie swój własny los, jak w obecnej chwili. Nie radość jednak, nie tryumf kultury, nie idea postępu i dobra wspólnego, zespala je dzisiaj, i każę zapomnieć o tem, co dzieli cywilizowane mrowie ludzkie a pamiętać tylko o tem, co je łączy, lecz — uczucie grozy i smutku ciężkiego. Potworna zbrodnia w Pekinie jest już niewątpliwie spełniona. Świat cały bezradnie patrzył na to, co się rozgrywało w stolicy Chin, na tragiczną śmierć wysłanych tam dyptomatów, ich żon i dzieci, setek Europejczyków i tysięcy chrześcijańskich — patrzyć bezsilny w obec rozbestwienia fanatyzmu chińskiego i szybkosci, z jaką po sobie następowały wypadki. Być może, iż gdyby dyplomacya była w swoim czasie mniej zajmowana się uzyskiwaniem rozmaitych koncesyj dla siebie i tem, by przeciwnicy nie uzyskali większych, a baczyła więcej na zabezpieczenie powagi kultury europejskiej w państwie środka: nie byłoby przyszło do takiej katastrofy. Dzi-

siaj jednak zapóźnie już na rekryminacye a przez całą ludzkość przebiega wołanie o — zemstę.

Podczas gdy dzisiejsze depesze pochodzące znowu ze źródła chińskiego, starają się jeszcze utrzymać nadzieję Europę co do ocalenia poselstw w Pekinie, cały szereg depeze, które nadeszły do ministerstwa spraw zagranicznych w Brukseli, potwierdza zbrodnię, popełnioną na Europejczykach w stolicy Chin. Liczbę ofiar oceniamy co najmniej na 800, a w tej liczbie wszystkich inżynierów kolei Pekin-Hong-Kong. Ks. Tuan osobiście kierował rzezią.

Dzienniki angielskie stwierdzają także jednomyślnie, że nie ma już najmniejszej nadziei, jakoby w Pekinie ktokolwiek z cudzoziemców został uratowany. Ton tych artykułów jest tak ostry, jakiego jeszcze może w prasie europejskiej nie słyszano. Wszystkie bez wyjątku dzienniki piszą na temat zemsty, a *Times* powiada, że kara musi być tak okropną, jak okropną była zbrodnia.

Również organ dyplomacyi niemieckiej, *Köln. Ztg.* pisze na naczelnym miejscu, że Chińczycy narzucili Europie walkę i sami pokazali, w jakiej formie ona musi być przeprowadzona. Dziś cały europejski świat cywilizowany musi gotować się do zemsty, traktować Chińczyków, jako dzikich i z gruntu zniszczyć cały Pekin. Jeżeli mocarstwa ze społecznego punktu widzenia uznają za stosowne na gruzach starego miasta wybudować nową stolicę, to musi ona być wybudowaną według zasad europejskich. Dziś idzie o ostatnią próbę i walkę o przyszłość pomiędzy dwoma światami.

Co się tyczy stanowiska Austro-Węgieł w tej sprawie, to z zastrzeżeniem naturalnie, iż wiadomości ta nie jest bynajmniej autentyczną, zaznaczyć należy, że do *Neue fr. Presse* donoszą, iż skoro nadeszły wiadomości o krwawej rzezi w Pekinie, hr. Gołuchowski wśród dyplomatycznych konferencyj w Pary-

żu określił stanowisko austro-węgierskiej Monarchii w dwóch kierunkach: a mianowicie że Monarchia austro-węgierska gotowa jest w odpowiednim miarę współdziałać z mocarstwami i w tym celu gotowa jest do dalszej wysyłki okrętów wojennych do Chin. Nie mając jednak bezpośrednich interesów w Chinach, Austro-Węgry nie są skłonne do wysłania wojsk lądowych. Po tych oświadczeniach liczą na współdziałanie Austro-Węgieł tylko w zakresie działalności floty.

Niestety, zdaje się, że rzeż w Pekinie stała się sygnałem rewolucyj w całym Chinach. W każdym razie w ostatnich dniach widoczne jest rozszerzenie się ruchu rewolucyjnego i to w kierunku tym ruchem dotychczas najmniej zarażonym, bo na południe; już nawet w Kantonie obawiają się strasznych wypadków. Wicekrólowie w Hunan i Kwangsi przyłączyli się do Bokserów. Ze wszystkich stron donoszą o zniszczeniu kościołów, wymordowaniu misjonarzy, jakoteż chińskich chrześcijań.

### Sprawy wewnętrzne.

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber powrócił wczoraj wieczorem z Ischi do Wiednia. Przedtem dr. Koerber przyjęty był przez Najj. Pana na audyencyi.

Dzienniki omawiają w dalszym ciągu pobyt P. Prezesa gabinetu w Ischl i snują na ten temat rozmaite kombinacye i refleksye. *N. fr. Presse* zaznacza, iż prasa oraz koła polityczne zgodnie uważają za fakt niewątpliwą, że dr. Koerber przedłożył Najj. Panu pozytywne wnioski w celu sanacyi stosunków wewnętrznych. Również uchodzi za rzecz pewną, iż Rząd chce zwołać w jesieni Radę państwa i że wnioski dr. Koerbera ma-

ją na celu stworzenie rękojmi, aby Izba była zdolną do pracy. Treść tych wniosków nie jest naturalnie znaną. *N. fr. Presse* sądzi jednak, że Korona oświadcza się za polityką porozumienia między Niemcami i Czechami. Z tego by wynikało, że wnioski dr. Koerbera muszą dotyczyć się kwestyi językowej, ale nie wypływa z tego wcale, aby się odnosiły tylko do tej kwestyi. Istnieje podobno skłonność rozwiązania kwestyi językowej na drodze pokojowego porozumienia między Niemcami i Czechami. Nie będą jednak ponowne próby konferencyj ugodowych, ale możliwą jest rzeczą, iż dr. Koerber, jeśli wnioski jego zostały przyjęte, prowadzi będzie rokowania z każdym stronnicstwem z osobna i starać się będzie każde pozyskać dla swego planu i w ten sposób pokój przywrócić. Nie jest jednak wykluczone — dodaje *N. fr. Presse* — iż plany dr. Koerbera nie stoją w związku z ustawami językowymi i że wejdą w życie, jeśli akcyą pośredniczącą P. Prezydenta Ministrów rozbije się o opór obu narodów.

*Hlas Naroda* dowiaduje się „ze znakomitego źródła”, iż nie jest rzeczą wykluczoną, że parlament stanie się znowu zdolnym do pracy bez okrojowania ustaw językowych i nowego regulaminu obrad w Izbie posłów. Gdyby jednak ten ostatni regulamin musiał być okrojony, wówczas będzie on zawierał postanowienie, według którego prezydent Izby będzie uprawnionym po trzykrotnym wezwaniu posła do porządku wykluczyć go na szereg posiedzeń. Gdyby wykluczony nie chciał opuścić sali, wtenczas utworzył się mająca straż parlamentarna wyprawdzi go siłą. W okręgu wyborczym wykluczony posła ogłoszonym będzie obwieszczenie, podające do wiadomości wyborców powody, dla których posel został wykluczony. Wykluczonemu posłowi nie będą wypłacane dyety. Rozważają również, czy nie należy do regulaminu wprowadzić postanowienie, według którego posel, kilkakrotnie z Izby wykluczony, mógłby

233)

# KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

VII.

(Dokończenie).

Bitwa zmieniła się w rzeź i pościg. Kto nie chciał się poddać, zginął. Wiele bywało w owych czasach na świecie bitew i spotkań, ale nikt z żywych ludzi nie pamiętał tak strasznego pogromu. Padł pod stopami wielkiego króla nie tylko Zakon krzyżacki, ale i całe Niemcy, które najświetniejszym rycerstwem wspomagały oną „przednią straż” toulonańską, wdzierającą się coraz głębiej w ciało słowiańskie.

Z siedmiuset „białych płaszców” przodujących jako wodzowie tej germańskiej podprzystępu, zostało ledwie piętnastu. Czerdziesiąci na onem krwawem boisku.

Rozliczne chorągwie, które w południe jeszcze powiewały nad niezmiernym wojskiem krzyżackim, wpadły wszystkie w krwawę i zwycięską ręce Polaków. Nie ostała, nie ocalała ani jedna, i oto rzucali je teraz polscy i litawscy rycerze pod nogi Jagielly, który wznosząc pobożnie oczy ku niebu, powtarzał wzruszonym głosem: „Bóg tak chciał!” Stawiano też przed majestatem pana przed-

niejszych jeńców. Abdank Skarbek z Gór przywiódł Szececińskiego księcia Kazimierza, Trocnowski, rycerz czeski, księcia na Oleśnicy Konrada, a Przedpełko Kopidłowski herbu Dryja, mdlejącego z ran Jerzego Gersdorfa, który pod chorągwią świętego Jerzego wszystkim gościom rycerskim przywoził.

Dwadzieścia dwa narody uczestniczyły w tej walce Zakonu przeciw Polakom, a teraz pisarze królewscy spisowali jeńców, którzy, kłękając przed majestatem, błagali o miłosierdzie i o powrót za okupem do domu.

Cała armia krzyżacka przestała istnieć. Pogoń polska zdobyła tu ogromny obóz krzyżacki, a w nim, prócz niedobitków, nieprzeliczoną ilość wozów, wyładowanych pętami na Polaków i winem, przygotowanym na wielką ucztę po zwycięstwie.

Słońce chyliło się ku zachodowi. Spadł krótki obfity deszcz i potłumił kurzawę. Król, Witold i Zyndram z Maszkowie gotowali się właśnie zjechać na pobojuwisko, gdy poczęto zwozić przed nich ciała poległych wodzów. Litwini przynieśli skłote sulicami, pokryte kurzem i posoką ciała Wielkiego Mistrza Ulryka von Jungingen i położyli je przed królem, a on westchnął żalownie, i spoglądając na ogromne zwłoki, leżące nawznak na ziemi, rzekł:

— Oto jest ten, który jeszcze dziś rano mniemał się być wyższym nad wszystkie mocarze świata...

Zaczem lży poczęły mu sływać jak perły po policzkach, i po chwili ozwał się znowu:

— Ale że śmiercią walecznych poległ, przeto słać będziem jego męstwo i godnym chrześcijańskim uczemym go pogrzebem.

Jakoż zaraz wydał rozkaz, by ciało obmyto starannie w jeziorze, by przybrano je w piękne szaty i przysłoniono, nim trumna będzie gotowa, zakonnym płaszczem.

Tymczasem przynoszono coraz nowe zwłoki, które rozpoznawali jeńcy. Przyniesiono wielkiego komtura Kunona Lichtensteina, z gardłem okropnie mizerykordy rozciętem, i marszałka Zakonu Fryderyka Wallenroda, i wielkiego szatnego, grafa Alberta Szwareberga, i wielkiego skarbnika Tomasza Merheima, i grafa Wendego, który legł z ręki Powaty z Taczewa, i przeszło sześćset ciał znakomitych komturów i braci. Czeladź kładła ich jednego przy drugim, a oni leżeli na kształt zrąbanych pni, ze zwróconemi ku niebu i białemi jak ich płaszcze twarzami, z otwartemi szklaniami oczyma, w których zastylł gniew i duma, wściekłość bojowa i przerażenie.

Nad ich głowami pozatykano zdobytą chorągiew — wszystkie !! Wieczorny powiew to zwijał, to rozwijał barwne płótna, one zaś szumiały jakby do snu poległym. Zdaleka pod zorzą widać było oddziały litawskie, ciągnące zdobytą armatę, których po raz pierwszy użyli Krzyżacy w bitwie polnej, ale które nie przyczyniły żadnej szkody zwycięzcom.

Na wzgórzu koło króla skupili się najwięksi rycerze i, dysząc utrudzonemi piersiami, spoglądali na te chorągwie i na te trupy, leżące u ich stóp, jak spoglądają uznojoni żeńcy na zżęte i powiązane snopy. Ciężki był dzień i straszny plon tego żniwa, ale oto nadchodził wielki, boży, radosny wieczór.

Więc niezmiernie szczęście rozjaśniło twarze zwycięzców, bo rozumieli wszyscy, że to był wieczór, kładący koniec nędzy i trudom nie tylko dnia tego, ale całego stulecia.

A król, chociaż zdawał sobie sprawę z ogromu klęski, jednakże patrzył jakby w zdumieniu przed siebie i w końcu spytał:

— Zali cały Zakon tu leży?

Na to podkanclerzy Mikołaj, który znał przepowiednie świętej Brygidy, rzekł:  
— Nadszedł czas, iż wylamane są ich zęby i odcięta jest ich ręka prawa!...  
Poczem podniósł dłoń i począł żegnać nie tylko tych, którzy leżeli najbliżej, ale i całej

pole między Grunwaldem a Tannenbergiem. W jaskrawem od blasku zorzy i oczyszczonem przez deszcz powietrzu widać było doskonale olbrzymie, dymiące, krwawe pobojuwisko, zjeżone ulamkami włócznie, rohatyn, kos, stosami trupów koniskich i ludzkich, wśród których sterczały do góry martwe ręce, nogi, kopyta — i ciągnęło się owo żalonne pole śmierci, z dziesiątkami tysięcy ciał, dalej, niż wzrok mógł sięgnąć.

Czeladź uwijała się na tym niezmiernym ementarzu, zbierając broń i zdejmując zbroje z poległych.

A w górze, na rumianem niebie, wicherzyły się już i zataczały koła stada wron, kruków i orłów, krzując i radując się rozgłosnie na widok żer.

I nie tylko przeniewierczy Zakon krzyżacki leżał oto pokotem u stóp króla, ale cała potęga niemiecka, zalewająca dotychczas, jak fala, nieszczęsne krainy słowiańskie, rozbiła się w tym dniu odkupienia o pierś polską.

Więc tobie, wielka, święta przeszłości, i tobie, krwi ofiarnej, niech będzie chwala i cześć po wszystkie czasy!

VIII.

Maćko i Zbyszko wrócili do Bogdańca. Stary rycerz żył jeszcze długo, a Zbyszko doczekał się w zdrowiu i sile tej szczęsnej chwili, w której jedną bramą wyjeżdżał z Malborga ze Izami w oczach mistrz krzyżacki, drugą wjeżdżał na czele wojsk polski wojewoda, aby w imieniu króla i królestwa objąć w posiadanie miasto i całą krainę aż po siwe fale Bałtyku.

K O N I E C.









Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku „High-Life“.

Jako sądownie ustanowiony opiekun małoletniego Jana Horodyckiego z Krogulca, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że żadnych i pod jakimby pozorem zaciągniętych zobowiązań tego małoletniego płacić nie będzie.

Ruch wkładek w gal. Kasie Oszczędności we Lwowie w I. półroczu 1900.

Table with 3 columns: Capital contribution, Interest, and Total. Shows growth from 1. kor. hal. to 66,116.859 68.

Przyjechali do Lwowa dnia 18 lipca 1900. HOTEL IMPERIAL. PP. A. hr. Szeptycki z Król. Polskiego, S. hr. Plater z Moszkowa, Hr. Stadnicki z Wielkiejwsi.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 11, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table of train arrivals to Lviv (dworzec główny) with columns for train number, time, and route.

Table of train departures from Lviv (dworca głównego) with columns for train number, time, and route.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods and services, including bank rates and commodity prices.

Table of government bonds and securities, including Austrian and Hungarian government debt.

Table of bank exchange rates and interest rates for various banks and currencies.

Table of bank exchange rates and interest rates for various banks and currencies, including international rates.

Dla jadących na wystawę paryską polecamy Listy kredytowe (Lettres de crédit) które usuwają konieczność noszenia ze sobą znaczniejszych kwot pieniężnych.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie.

### Licytacje.

L. cz. E. 998/98 (18) (5930 3-3)  
Dnia 24. lipca 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego, licytacja realności objętych wyk. hip. l. 344, 345, 678 i 818 ks. gr. gm. kat. Bełżuża z przynależnościami.

Nieruchomości te, ocenione na a) real. w h. 344 na 220 kor., b) real. obj. w h. 345 na 520 kor., c) real. obj. w h. 678 na 120 kor., d) real. obj. w h. 818 na 340 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 248 kor., ad b) 260 kor., ad c) 60 kor., ad d) 170 kor.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 5. czerwca 1900.

L. cz. E. 880/99 (9) (5962 3-3)  
Dnia 2. sierpnia 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV, sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 623 ks. gr. gm. kat. Zadubrowce z przynależnościami.

Nieruchomość tę, oceniono na 290 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 145 kor.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 23. czerwca 1900.

L. cz. E. 658/00 (3) (5806 2-3)  
Dnia 20. sierpnia 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego, licytacja realności objętych wyk. hip. l. 289 i 290 ks. gr. gm. kat. Budyków z przynależnościami.

Nieruchomości te ocenione są na a) realność objęta w h. 289 na 1121 kor., b) realność objęta w h. 290 na 463 kor. 28 gr. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 747 kor. 34 gr., ad b) 308 kor. 89 gr.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 21. czerwca 1900

L. cz. E. 314/00 (3) (5733 2-3)  
Dnia 14. sierpnia 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 389 i 655 ks. gr. gm. kat. Mikulińce z przynależnościami.

Nieruchomości te ocenione są na a) re-

alność objęta lwh. 389 na 5500 kor., b) realność objęta lwh. 655 na 3900 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 3666 kor. 67 hal., ad b) 2600 kor.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 15. czerwca 1900.

L. cz. E. 519/00 (3) (5804 2-3)

Dnia 17. sierpnia 1900 o godzinie 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności objętych wyk. hip. l. 134 i 605 ks. gr. gm. kat. Widynów, z przynależnościami.

Nieruchomości te, ocenione są na a) realność objęta lwh. 134 na 1356 kor., b) realność objęta lwh. 605 na 939 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 904 kor., ad b) 626 kor.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 23. czerwca 1900.

L. cz. E. 972 00 (3) (5989 2-3)

Zobowiązana masa spadk. Mojżesza Majera z Kalusza.

Dnia 14. sierpnia 1900 o godz. 10½ rano, odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego licytacja realności miejskiej objętej w h. 1845 gminy Kalusz wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i drzew owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 4448 kor., przynależność na 80 kor.

Najniższa cena wynosi 2264 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kalusz, dnia 8. lipca 1900.

L. cz. E. 3721/99 (5) (6011)

Dnia 7. sierpnia 1900 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 10. sądu tutejszego odbędzie się licytacja realności w Szeparowcach l. kons. 93 wyk. hip. 115 ks. gr. gm. Szeparowce z przynależnościami.

Nieruchomość tę, oceniono na 565 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 376 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 9 sądu tutejszego.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie, inaczej pozostałyby bez skutku.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją lub przed licytacją powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Kołomyi.  
Oddział I.

L. cz. E. 389/00 (3) (5995 1-3)

Na żądanie Michała Baczyńskiego włościanina w Bedrykowcach, odbędzie się dnia 21. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja połowy ciała gruntowego wyk. hip. l. 320 ks. gr. gm. Bedrykowie składającego się z parc. bud. 90 i parc. gr. 227, 410 i 411 wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, stajenki, stodóły i muru.

Połowa nieruchomości, wystawionej na licytację z przynależnościami oceniono na 631 kor.

Najniższa cena wynosi 420 kor. 67 hal, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zaleszczyki, dnia 9. czerwca 1900.

L. cz. E. 440/00 (2) (5993)

Przymusowo sprzedane będą dnia 2. sierpnia 1900 o godz. 10 rano w Skwarzawie nowej we dworze rozmaite rzeczy a mianowicie: fortepian, powóz, 2 konie, srebro, zegarek złoty z łańcuszkiem, kredens, zegar pendułowy, szafy, 812 książek rozmaitej treści, biurko, stół etc.

Przedmioty te, oglądać można 3 dni przed licytacją na miejscu w Skwarzawie nowej.

C. k. Sąd Powiatowy, Oddział VI.  
Żółkiew, dnia 5. lipca 1900.

L. cz. E. 272/00 (6) (5863 1-3)

Dnia 23. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności w Samborze dzielnica Powodowa wyk. hip. 258.

Nieruchomość tę, oceniono na 1300 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 866 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne, i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Sambor, dnia 26. czerwca 1900.

L. cz. E. 325/00 (3) (5843)

Dnia 24. sierpnia 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. licytacja 3/8 części realności lwh. 2123 gm. Pniów, Karola Skowrońskiego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację oceniona na 471 kor. 42 hal.

Najniższa cena wynosi 314 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym biuro Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nadwórna, dnia 20. czerwca 1900.

L. cz. E. XIII 3489/99 (5) (5720)

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Dadleza, odbędzie się dnia 21. sierpnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50 w Krakowie licytacja ¼ części realności pod Nk. 7 w Półwsiu zwierzynieckim położonej lwh. 144 ks. gr. gm. Zwierzyniec objętej Anny z Kuryłowiczów Molikowej własnej, składającej się z drewnianego domu mieszkalnego bez przynależności.

¼ części nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 700 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 53.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.  
Kraków, dnia 5. czerwca 1900.

L. 49.244. (5914 1-3)

O B W I E S Z C Z E N I E.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w przemyskim okręgu budowniczym w latach 1901, 1902 i 1903, odbędzie się dnia 26. lipca 1900 w c. k. Starostwie w Przemyslu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1901 dostawić się mającego w ilości 12155 m³ wynoszą 75255 kor. 35 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyż oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeźliżby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisyę przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 7. lipca 1900.





P. 285/99 1 (5840 3-3)  
 Michał Bis ze Szklą uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Jacka Bicia Szklą.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Jaworów, 20 listopada 1899.

### Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 109/00 (2) (6024)  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa po myśli §. 493 p. k. orzekł, że zamieszczone w Nr. 14 czasopisma drukowego „Bocian” z dnia 15. lipca 1900 artykuły z napisem:  
 a) „Co to jest miłość” (str. 2 całe),  
 b) „Fatalne omyłki druku z powieści” (str. 9),  
 c) „znajdą się potem” str. 9 całe  
 d) „A la Kaphorn” od słów „Dwóch chłopaków w życie” do „A drugiemu nogi”,  
 e) „Strejk” str. 5 całe.  
 f) „Nieszczęśliwy” zdanie „Bo był u Faraonowej bez prezerwatywy”.  
 g) „Precz ze skrzypcami” całe.  
 h) „Niech powiedzą” całe str. 8.  
 i) „Rozmówki polsko francuskie” od słów: „beaux lit” do „Madame obligé”.  
 k) „Zle zrozumiał” od słów „Niemiec myśląc” do „niech przyjdzie”.  
 l) „Nie on” str. 4 zawierają znamiona występku z §. 516 uk., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy, Kraków, dnia 16. lipca 1900.

L. cz. Pr. III 110/00 2 (6023)  
 C. k. krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa po myśli §. 493 p. k. orzekł, że zamieszczone w Nr. 14 czasopisma drukowego „Prawo ludu” z dnia 15 lipca 1900 artykuł pod tytułem:  
 a) „Ilość analfabetów” od słów „Nie też dziwnego” do „najwyższy zwierzchnik i sędzia na ziemi” zawiera znamiona występku z §. 302 uk.  
 b) „Władza obszaru zaś niepodzielna” od słów „Zniknie to jednak wtedy” do „w zdobytych już przez niego swobodach” zawiera znamiona występku z art. II. ustawy z 17. grudnia 1862 l. 8 ex 1863,  
 c) „Stronictwa chrześcijańskie w Belgii” w zdaniu „konserwatyści i klerykali powiedzie swoimi przyjaciółom żandarmom, aby wystrzyli szable, bo walka wybuchnie nie na żarty”, zawiera znamiona występku z §. 305 uk., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy, Kraków, dnia 16. lipca 1900.

### Wyroki.

L. cz. Vr XVII. 777/00 31 (6006)  
 Ogłoszenie.  
 Wyrok c. k. sądu krajowego karnego w Krakowie z dnia 16. stycznia 1900 Vr. 2735 uznający Józefa recte Stanisława Poppera winnym zbrodni kradzieży na szkodę Józefa Szymańskiego w Krakowie dotyczy właściciwego winnego Leiba recte Stanisława Dienera.  
 C. k. Sąd krajowy karny, Oddz. XVII.  
 Kraków, dnia 7. lipca 1900.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. Pr. 6882 (5526 3 3)  
 Ogłoszenie.  
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Stanisław Gałziński mianowany c. k. notaryuszem w Wojniczu po wykonaniu w dniu 27 czerwca 1900 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.  
 Kraków, 27. czerwca 1900.  
 L. cz. T. 32/00 2 (5649 3-3)  
 Lwowski Sąd krajowy wdrażając na prośbę Mojżesza Slatinera po tępowanie amortyzacyjne, żywa posiadacza księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 56.806 na nazwisko „M. Jęsz Slatyner” i kwotę 50 zł. i księżeczki Nr. 109.284 „Mojżesz Schlatmer”

i na kwotę 250 zł. opiewającej, by w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej księżeczki te sądowni tutejszemu przedłożył, lub prawa swe do nich wykazał, gdyż inaczej takowe za umorzone uznane będą  
 Lwów, dnia 22. maja 1900.

L. cz. C. I. 217/00 1 (5943 2-3)  
 Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu 1. Stefanowi Jaworskiemu, 2. Emilii Perskiej, 3. Mateuszowi i Annie małżonkom Gryguś wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Mikołaja i Anastazję małżonków Hołubiec w Samborze pozew o uznanie za zgasy wpisu prawa zastawu dla sum 40 zł., 20 zł. i 20 zł. m. k. w stanie biernym realności objętej w hip. l. 153 Sambor.  
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 27 sierpnia 1900 o godzinie 10 1/2 rano w biurze Nr. I.  
 Celem strzeżenia praw powzanych ustanawia się pana dr. Józefa Serwackiego adw. w Samborze kuratorem.  
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Sambor, dnia 27 czerwca 1900.

L. cz. P. 58/99 7 (5700 2-3)  
 Dla głupkowatych Józefa i Katarzyny Czaszyńskich z Bliznego ustanawia się w celu strzeżenia praw, kuratora w osobie pana Jana Jarosza z Bliznego.  
 Tenże kurator zastępywać będzie powyższych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Brzozów, dnia 3 maja 1900.

L. cz. C. III. 97/00 2 (5970 2-3)  
 Przeciw Antoniemu, Józefowi, Władysławowi, Felicji, Ignacemu i Aleksandrowi Schubertom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Franciszkę Piętównę pozew o własność parcel grunt. l. 1528, 2091, 2092, 1759/45-1759/88-1759/125, 1759/135 w Baranowie lwh. 311.  
 Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 27 sierpnia 1900 o 9 rano.  
 Celem strzeżenia praw powyż pozwanych ustanawia się pana Antoniego Schuberta w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Tarnobrzeg, dnia 5 lipca 1900.

L. cz. A. 309/99 2 (5679 2-3)  
 Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Horpynę Baraniewicz, że powołaną jest do spadku po sp. Kiryle Baraniewicz i wzywa się ją, by w ciągu roku do spadku się zgłosiła, gdyż przeciwnie spadek przez kuratora Marcina Mojszewicza przyjęty i aż do jej śmierci w sądzie zachowany zostanie.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Żałoście, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. C. I 116/00 2 (5972 1-3)  
 Przeciw Eugenii Petrawskiej zam. Ciubun, niel. Andruchowi Petrawskiemu przez opiekuna Aftanasa Diaczuna, Onufremu Petrawskiemu, niel. Marii i Stefanowi Melnyczukom przez ojca Stacha Melnyczuka w Roznoszyńcach, Aleksandrze Petrawskiej w Wapowcach, nieobjętej masie spadkowej po sp. Ołenie Petrawskiej przez kuratora dr. Kossera i Wasylowi Petrawskiemu którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zbarażu przez Dawida Berlasa w Zbarażu pozew o uznanie prawa własności do 4/16 części realności lwh. 90 gminy Roznoszyńce, whl. 145 i 146 gminy Krasnosielce i whl. 505 gminy Sieniawa z pn.  
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13 września 1900 o godzinie 9 przedpołudniem w tut. sądzie biuro Nr. 12.  
 Celem strzeżenia praw Wasyla Petrawskiego ustanawia się pana dr. Józefa Kossera adwokata krajowego w Zbarażu kuratorem.  
 Tenże kurator zastępywać będzie jego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Zbaraż, dnia 10. lipca 1900.

L. cz. firm. 22/00 poj. II 1 (5661)  
 OBWIESZCZENIE.  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że, w rejestrze dla firm pojedynczych wykreslił firmę: „Leon Grünhaut fabryka wyrobów szklanych w Birczy”.  
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
 Sanok, dnia 9. czerwca 1900.

## Doniesienia prywatne.

ad Nr. 38.557/1900. (5998 1-3)  
**Concursauschreibung**  
 von Posten, für welche ausgediente Unterofficiere im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 (R. G. Bl. Nr. 60) auf Grund des gesetzlichen Certificates anspruchsberechtigt sind.  
 Im zweiten Halbjahre 1900 werden nachbenannte Dienststellen zur Besetzung gelangen.

Bezeichnung der zu besetzenden Stelle	Behörde bei welcher die Stelle in Erledigung gekommen	Mit diesen Stellen verbundene Bezüge an			Taggeld für die Dauer der Probezeit	Erforderliche Kenntnisse u. sonstigen Bedingungen zu deren Erlangung	Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist		Behörden, Ämter, Unternehmungen, wo die Competenzgesuche einzubringen sind	Bewerbestermin von welchem Zeitpunkt an gerechnet
		Gehalt	Quartiergeld	Emolumente			eine Probepraxis u. von welcher Dauer	die Ablegung einer Prüfung u. aus welchen Gegenständen		
2 Bahnrichter	K. k. Staatsbahn Direction in Krakau.	700			2	Volksschule, Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache.	Mindestens 2 Jahre im Taglohn	Prüfung aus den einschlägigen Dienst-Instructionen.	K. k. Staatsbahn Direction in Krakau.	Vier Wochen vom 15. Juli 1900.
2 Wagenschreiber		700			1 80		dtto			
4 Lampisten		700			2		dtto			
5 Weichenwächter		576			1 60		Mindestens 6 Monate im Taglohn			
6 Bahnwächter		576			1 30		dtto			

Bemerkung: Die im Militärverbande zugebrachte Dienstzeit wird in die Eisenbahn-Dienstzeit bei unmittelbarem Übertritt gegen nachträgliche Leistung der statutenmässigen Einzahlungen in den Provisionsfond für die seinerzeitige Provisionsbemessung angerechnet.  
 Die Competenzgesuche müssen mit dem gesetzlichen Original-Certificate (oder mit gerichtlich oder notariell beglaubigten Abschriften) und einem ärztlichen Zeugnisse über die vollkommene körperliche Rüstigkeit belegt sein.  
 Krakau, im Juli 1900.  
**K. k. Staatsbahndirection in Krakau.**

do L. 38.557/1900. (5998 1-3)  
**Konkurs**  
 na posady, do których na podstawie ustawowych certyfikatów są uprawnieni wysłużeni podoficerowie w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. ust. p. L. 60).  
 W drugim półroczu 1900 zostaną następujące posady obsadzone:

Posady do obsadzenia	Przy którym urzędzie posada opróżniona została	Z tą posadą są połączone następujące pobory			Placa dzienna podczas czasu próby	Potrzebne wiadomości i inne warunki wymagane dla tej posady	Czy do uzyskania posady jest potrzebna		Władze, urzędy, przedsięwzięcia, do których mają być wniesione podania	Termin do wniesienia podania, do którego dnia licząc
		Placa	Kwaterowe	Emolumenta			praktyka i jak długo	egzamin i z których przedmiotów		
2 wizerów [Bahnrichter]	C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.	700			2	Szkoła ludowa i znajomość języka polskiego i niemieckiego.	Przynajmniej 2 lata w dziennej płacy	Egzamina z dotyczących instrukcji służbowych.	C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.	Cztery tygodni od 15. lipca 1900.
2 spisywaczy wozów		700			1 80		dtto			
4 lampistów		700			2		dtto			
5 zwrotnicznych		576			1 60		Przynajmniej 6 miesięcy w dziennej płacy			
6 strażników toru kolejowego		576			1 30		dtto			

Uwaga: W razie bezpośredniego przejścia ze służby wojskowej do służby kolejowej zostanie czas spędzony w służbie wojskowej, wliczony do czasu służby kolejowej za dodatkowym uiszczeniem statutem oznaczonych wpłat do funduszu prowizyjnego i zostanie suma tych lat wzięta za podstawę do wymierzenia swego czasu prowizyj.  
 Do podań należy dołączyć oryginalne prawne certyfikaty (lub odpisy sądowo, względnie notaryalnie legalizowane) i świadectwo lekarskie poświadczające zupełne fizyczne uzdolnienie.  
 Kraków, w lipcu 1900.  
**C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.**

# Mydło liliowe

jest nader przyjemne, delikatne i bardzo higienicznie wpływa na skórę!  
Cena za sztukę 80 ct.  
poleca

**Jan Ichnatowicz**  
Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcu oraz we wszystkich pierwszorzędnym aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

## Nauka konnej jazdy i powożenia

**Mickiewicza 18**  
od 6-tej zrana do 10-tej wieczer  
Właściciel CHARLES LOISSET.  
Nauka jazdy dla pań i panów.  
Wypożyczalnia wierzchowców  
(godzina dla panów 1 zł., dla pań 1 zł. 50 ct.)  
Kurs przygotowawczy jazdy konnej dla Pp. jednorocznych ochotników, wstępujących w jesieni do kawalerii.  
Tresura wierzchowców i koni pojazdowych, jakoteż korektura zepsutych koni.  
Zawsze znakomicie objeżdżone wierzchowce do sprzedaży.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2, centa, tustym petitem 2 centy.

**Osoba** inteligentna, wolna, poszukuje miejsca zarządu u starego wdowca. Ola, postęj restant Przemysli.

**Wdowa** krawczyni pragnie zawrzeć znajomość. Lwów, poste restante, Ambra.

**Kraszewskiego 23**, drugie piętro, cztery pokoje z przynależnościami.

**Morele** (aprykozy) najlepszego gatunku wybrane wysyła w 5 kilogr. koszach franko za pobraniem 5 k. 40 hl. L. Prinz, Zaleszczyki (Galicya).

**Młoda osoba** poszukuje sycie w prywatnym domu. Rynek 29, III. piętro, drzwi 7.

**Maszyny do szycia** poprawne Singera z pierwszorzędnym fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręcznie od 25 do 48 zł. Gotówka 10 pre. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

## W Zakopanem „Podhale“

Centralne biuro najmu mieszkań i sprzedaży domów pobiera 2 koron = 1 ruble = 2 marek wpisowego, które należy zaraz przesłać i 2% od sumy najmu.

Adres: **Krupówki 34.**

**Wysiewki** z najlepszych herbat 1/2 kl. zł. 1.30 i 1.60 poleca handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla we Lwowie.**

## Pracownia sukien damskich

nauka kroju francuskiego  
**Maryi Chemickiej**  
ul. Batorego 32, I. p.

## Każdy może

mieć duży zarobek boczny, lekko i uczciwym sposobem przez objęcie agencji. Znajomości fachowych nie wymaga się. Oferty pod W. W. 6153, przyjmuje Rudolf Mosse, Wien I, Seilerstätte 2.

## 75 cent.

pół kilograma znakomitej  
**kawy**

poleca  
**Fryderyk Schubuth i Ska**  
we Lwowie, Rynek 1. 45.  
Handel założony w roku 1789.

## Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akc. dla przemysłu chemicznego

(przedtem „Spółka komandytowa Juliana Wanga“)

we Lwowie ul. Kościuszki 1. 5 (w parterze)

poleca

## na wozy sztuczne

własnego wyrobu.

Gwarancya składników. — Ceny najniższe. — Cenniki na żądanie wysyła się odwrotnie.

Nakładem c. k. Namiestnictwa  
wydany

## SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomeryi

wraz

z **W. s. Krakowskimi**

na rok

**1900**

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 5 koron, na prowincję z przesyłką pocztową (polecone) 5 k. 70 h. dla c. k. Urzędów 5 k. 20 h. — Szematyzm za zaliczką nie wysyła się.

L. 4652

(6020)

## Sprostowanie.

Ogłoszenie c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 8 lipca 1900 l. 13.163, umieszczone w „Gazecie Lwowskiej“ nr. 160, prostuje się niniejszem, mianowicie: że grunt zakupić się mający pod budowę jednego lub dwóch budynków szkolnych we Lwowie obejmować ma obszar około 900 względnie 1500, nie metrów kwadr., lecz sążni kwadratowych.

Dyrekcya urzędów pomocniczych  
c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 17 lipca 1900.



poleca

## przeprowadzenia

w wozach patentowanych  
koleją i w miejscu

reżąc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

## Także

i na spłaty częściowe  
bez podwyższenia cen.

Najtańsze źródło zakupna

wszelkich możliwych gatunków dywanów, firanek, portyer, chodników, kap, koców, kółder i der na konie



Specjalny oddział dla prawdziwych perskich i orientalnych dywanów i portyer. Wysortowane dywany i portyery, tudzież wiele resztek chodników po bajecznie niskich cenach. Ilustrowane cenniki gratis i franco. Wszelkie listy i zapytania adresować należy:

Do Zarządu Wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ we Lwowie, ulica Rykustka 1. 6, albo we Filii: Przemyśl, ul. Mickiewicza 1. 4.  
959

## Sezon wiosenny i letni 1900.

## Prawdziwe berneńskie materye

1 odcinek długości metrów	zł. 2 75, 3 70, 4 80 z dobrej	} prawdziwej wełny owczej.
3-10 na kompletne ubranie męskie (surdut, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko	zł. 6— i 6 90 z lepszej zł. 7 75 z bardzo dobrej zł. 8 65 ze znakomitej zł. 10 z najlepszej	

1 odcinek na czarne ubranie salonowe zł. 10—, jakoteż materye na zarzutki, lodeny dla turystów, najlepsze kangarny i t. d. — rozsyła po cenach fabrycznych znany z uczciwości skład fabryczny sukna

## Siegel-Imhof w Bernie.

Próbki bezpłatnie i opłacone. Dostarcza się wiernie według próbek pod gwarancją. Korzyści osób prywatnych, sprowadzających materye wprost z powyższej firmy, z miejsca fabrycznego są ogromne.

## MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej założonej w roku 1842

poleca Szanowanej P. T. Publiczności własne wyroby

## Bolesław Haszczyński

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

kompletne urządzenia pokoj bawialnych, jadalnych i sypialnych, meble tapicerowane, gięte i żelazne, utrzymuje także wielką kolekcję najnowszych wzorów materij meblowych, jedwabnych, wełnianych, pluszowych, dywanowych, kretonów i t. d., które wprost z pierwszorzędnym fabryk sprowadzam. — Łasawo zamówienia wykonuje spieszenie i rzetelnie po najprzystępniejszych cenach.

Pracownia mebli przy ulicy Kaleczej nr. 16

we własnej realności.



Celestins: w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych, w dnii i cukrzycy.

Grande-Grille: w kolkach wątrobowych i kamykach żółciowych, w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej

Sporządzana pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. Iekarskiego.

Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

**K. RZĄCY i CHMURSKI w Krakowie.**

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiorskiego.

331

## OKO PROROKA

znakomita powieść  
Władysława Lubieza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej.)

Do nabycia w Ekspedycji Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów,  
Pasaż Hausmanna 9. Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

## Do Paryża

wydaje dla zwiedzających wystawę światową pod nader korzystnymi warunkami przekazy i listy kredytowe płatne na placu wystawowym

Lwowska Filia

Banku gal. dla handlu i przemysłu

ul. Jagiellońska 1. 3 na I. piętrze.